Metode analisis yang digunakan adalah deskriptif-
komparatif untuk mengidentifikasi kesamaan, perbedaan, dan peluang integrasi antara filsafat
Islam dan sains modern, sehingga menghasilkan pandangan holistik tentang asal mula semesta.

HASIL DAN PEMBAHASAN
A. Pemikiran Al-Farabi tentang Emanasi dan Kosmologi

Abu Nasr Muhammad bin Muhammad bin Tarkhan bin Uzalagh al-Farabi, lahir di kota
Wesij pada tahun 259 H/872 M, setahun setelah wafatnya filsuf Muslim pertama, Al-Kindi.
Ayahnya, seorang perwira militer keturunan Iran, menikah dengan wanita Turki, sehingga Al-
Farabi sering dinasabkan sebagai orang Turki. Sebagai filsuf Muslim terkemuka, Al-Farabi
memainkan peran penting dalam menjembatani pemikiran Yunani klasik dengan tradisi Islam,
khususnya dalam ilmu logika (manthiq) dan filsafat.